
       東の丘に芳しく香れ 令和 3年度 

東芳っ子便り 
 

 

 

令和４年と第３学期がスタートしました。本日

の始業式では、冬休みを安全に過ごせたこと、元

気に登校できたことを喜び合うとともに、校長か

ら、「自分のめあてをしっかりと決めてほしいこ

と」と３学期にみんなで頑張りたい次の３つのめ

あてについて話をしました。 

１ みんなで、ありがとう、感謝の気持ちをもつこと     ↑ 子どもたちを迎える教室のメッセージ 

２ みんなが、言葉で気持ちを伝え合うこと 

３ みんなで、力を合わせて、すばらしい卒業･修了の日を迎えること 

素直な心で身の回りの「ありがとう」に気付くこと、その「ありがとう」を伝えること、

やさしい気持ちや相手を思いやる気持ちを言葉で伝え合うこと、困ったことや苦しいことも

言葉に出して伝えること、そして、互いの心と心をつないでいくことを大切にしたいと考え

ています。一人ではできないことも、みんなで力を合わせて。 

３学期は４９日間と短い学期ではありますが、卒業、進級に向けての

大切なまとめの時期でもあります。教職員一同、子どもたちが一人一人

のめあてを達成できるよう、そして、一人一人が輝けるよう励ましてま

いります。本年も変わらぬご支援、ご協力の程どうぞよろしくお願いい

たします。       始業式の朝、６年生が校舎内の自主清掃を行ってくれました → 

 

３学期も 感染予防にご協力お願いします 
 

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

また、児童の感染予防にもご協力いただいておりますことに重ねて感謝申し上げます。 

さて、全国的にオミクロン株を含めた新型コロナウイルスの感染者が急激に増加してお

り、憂慮される状況です。つきましては、３学期もこれまで以上に感染症対策の徹底を図っ

て参ります。ご家庭におかれましても、充実した教育活動が継続できるよう以下の事項につ

いて、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

【ご家庭へご協力をお願いしたい事項】 

〇 毎朝の検温及び風邪の症状等の体調確認を徹底し、発熱や風邪の症状などがある場合

は、休養し医療機関を受診するようお願いします。（出席停止の扱いとなります。） 

○ 同居家族が PCR検査を受けた場合は結果が出るまで、登校を控えるようお願いしま

す。 

〇 ｢人と人との距離の確保｣、「マスクの着用」、｢手洗いやアルコール消毒等による手指消

毒｣、「こまめな換気」などの基本的な感染対策の徹底をお願いします。 

令和４年１月１１日 

郡山市立東芳小学校 

学校便り第４１号 

文責：校長 新田直子 

令和４年  第３学期のスタートにあたって 


